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KARAHİSAR-İ ŞARKİ ALLAH KULU BEY CAMİİNE ATAMA YAPILMASI 

 
Okunan belgede bahsedilen Allah Kulu Bey Camii, Kurşunlu Camii olarak da bilinmektedir. 

Bu camiyi birkaç kez ziyaret edip namaz kılmak bana nasip oldu çok şükür. Enerjisi ve frekansı 

yüksek bir camiidir. Kitabesinin fotoğrafını çekip okumaya da muvaffak olmuştum. 

 
Hak yoluna idüp mal / Allah kulu pek mebzûl 

Bu camii yaptırdı / Düşürdi zehî makûl 

Hayrile bulup itmam / Oldukda 'aliyyü’l-mamûl 

Denildi ana tarih/ Hayratı ola makbûl  

Sene 9951 
                                                           
1 https://www.facebook.com/profile/100001046828637/search/?q=Kurşunlu 
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Onunan belgede Karahisar-i Şarki’de bulunduğu belirtilen Allah Kulu Beğ Cami-i Şerifinde 

üçte iki hisse ile talebe okutmak şartıyla mutasarrıf olan Es-Seyyid Ömer Fikri Efendi’nin kendi 

isteğiyle hakkını ve görevini Es-Seyyid Mehmed Nuri Efendi’ye devrettiğinden kendisi adına 

görev verilmek üzere Allah Kulu Camii Vakıf Mütevellisi Es-Seyyid Abdurrahman Efendinin 

arzı üzerine bizzat Şeyhülislam Mevlânâ Hacı Halil Efendi’nin uygun görüşü ile dönemin 

padişahı 2.Mahmud’dan onay alınmıştır. Beratta çekilen tuğra Sultan 2. Mahmud’a aittir. 

 

Es-Seyyid Mehmed Nuri Efendi’ye ödenecek ücretin Gümüşhane gelirlerinden karşılanması 

talimatı da dikkat çekicidir. En önemlisi de bu camide bir medrese olduğunun anlaşılmasıdır. 

Günümüzde bu camide imam-hatip olan Yücel Başaran bu görevi deruhte etmektedir. Kendisi 

bu donanım ve bilgi birikimine sahip gayretli, tarih ve örf adet bilgisine sahip bir 

hemşehrimizdir. Kendisine kolaylık ve başarılar dilerim. Üzerinde tarihi sorumluluk 

bulunmaktadır. 

 
2016’da Çektiğim Fotoğrafta Allah Kulu Camiinde Kur’an-ı Kerim Öğrenen Çocuklar 

 

Cumhurbaşkanlığı Osmanlı Arşivi Fon Kodu: EV.BRT. Dosya No: 9, Gömlek No: 9, Tarihi: 

07 Recep 1230 (15 Haziran 1815), Konusu: Tevcih, hitabet, berat, Ömer Fikri, Seyyid, 

Mehmed Nuri, Seyyid, Çayniçe nam-ı diğer Gümüşhane-i Erzurum Mukataası, Allah 

Kulu Bey Camii (Karahisar-i Şarki)  
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TUĞRA-İ OSMANİ 

Nişan-ı şerif-i sami-i mekân-i sultanî ve tuğray-i cihan-sitan-i hakâni hükmü oldur ki: 

 

Çaynice nam-ı diğer Gümüşhane-i Erzurum mukataası malından almak üzere para ücret yevmi 

onbir sülüs akçe vazife ile Karahisar-i Şarki kasabasında Allah Kulu Beğ Cami-i Şerifinde 

sülüsan hisse (üçte iki) ba-şart tedris-i talebe-i fukara cihetine mutasarrıf olan Es-Seyyid 

Ömer Fikri hüsn-i rızasıyla işbu rar’i-i tevki’-i refi’üş’-şan-ı hakâni Es-Seyyid Mehmed Nuri 

zide şerefü siyâdetihiye feragat ve kasr-ı yed etmeğin kasr-ı yedinden tevcih ve yedine berat-ı 

alişan verilmek ricasına cami-i mezbur mütevellisi Es-Seyyid Abdurrahman zide kadrihu arz 

etmekle mucebince tevcih olunmak üzere alemü’l-ülemâi’l-mütebahhirin afdalâi’l-fudalâi’l 

müteferri’in bi'l-fi'l Şeyhülislam Mevlânâ el-Hac Halil edamallahu teâlâ fezailehu işaret 

etmekle mucebince tevcih olunmak fermanım olmağın hakkında mezid-i inayet-i padişahanem 

zuhura getirüb bin ikiyüz otuz beş senesi Cemaziye’l-ahirinin yirmi birinci günü tarihiyle 

müverrah verien rü’us mucebince bu berat-ı hümayunu verdim ve buyurdum ki mezbur Es-

Seyyid Mehmed Nuri zide şeref siyadetihu varub merkumun kasr-i yedinden sülüs hisse cihet-

i mezkûre mutasarrıf olub eda-yı hizmet eyledikden sonra tayin olunan yevmi on bir ve bir sülüs 

akçe vazife Çayniçe nam-ı diğer Gümüşhane-i Erzurum mukataası malından emin olanlar 

yedinden beratların alub mutasarrıf ola şöyle bileler alamet-i şerife itimad kılalar. Tahriren fi’l-

yevmi’s-salis min şehr-i Receb sene hamse ve selasin ve mieyetn ve elf. 

Be-Mahrusa-i Konstantiniyyle 

 


